OBJETO: a PRORRO-
GAÇÃO do prazo contratual por mais 12 (doze) meses para a continuidade dos serviços prestados; o REAJUSTE do valor em, aproximadamente, 4,49%,

referente ao índice IPCA (IBGE) no período de março de 2023 a fevereiro de 2024. VALOR: RS 1.784.826,60 (um milhão, setecentos e oitenta e quatro

mil, oitocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01000000.001.01.01 1.436.21 002.0.1.5.OO.9.100000.3.3.90.3
9.03.2.1.OOOO.EOOOO. DA VIGÊNCIA: De 27 de abril de 2024 a 26 de abril de 2025. DA RATIFICAÇÃO: As partes contratantes ratificam expressamente

[...]

Superior do Parlamento Cearense oferece, através do MBA em Gestão Pública Municipal, a disciplina de "Redes Públicas de Cooperação", promovendo a
capacitação dos SERV IDORes acerca da colaborativa e das redes públicas de cooperação no Brasil. VALOR: R$ 2.811,90 (dois mil, oitocentos

e onze reais e noventa centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01000000.001.01.01.031.436.20882.0.1.5.00.9.100000.3.3.90.36.03.2.1 .OOOO.EOOOO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo Justificativo de Inexigibilidade de Licitação tem como fundamento o art. 74, inciso III, alínea f, da Lei